
JID: MZ-eObec-D23/03430      č. j.: MŽ/1437/2022-22 

    Zápis z 21. schůze rady města, strana 1 z 2 

Z Á P I S    č.  21    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  30. 8. 2023 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  

 

Omluveni:  

     

Program schůze: 

 

1) Program 6. zasedání ZM 

2) Rozpočtové opatření 14/2023 

3) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

4) Investiční činnost 

5) Dar pro SDH Horní Studenec 

6) Dodatek č. 2 k SoD – ZTI Kohoutov 

7) Dodatek č. 2 k SoD – ZTI Horní Studenec 

8) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

9) Pronájem bytu v DPS U Pikulky 725 

10) Zálohový systém na PET lahve a plechovky 
11) Pachtovné LDO Přibyslav 
12) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Program 6. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 7. září 2023. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Rozpočtové opatření č. 14/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 14/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 159 198,03 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 159 198,03 Kč.  

Konsolidační položky se navyšují o 30 mil. Kč na obou stranách rozpočtu z důvodu převodu 

peněz mezi spořicím účtem a základním účtem města. 
Hlasování: 5-0-0 

 

3. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 30. 8. 2023. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

4. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku odstranění vegetace z kruhového objezdu, kterou předložila firma MI 

ROADS a.s., Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8, (IČ: 17331099). Cena za dílo je 20 250 Kč bez 

DPH.   

2. schvaluje cenovou nabídku opravy místních komunikací, kterou předložila firma TRESIL s.r.o., 

Hladíkova 1008/32, Třebíč (IČ: 29218250). Cena za provedení oprav je 97 960 Kč bez DPH.   

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/03430      č. j.: MŽ/1437/2022-22 

    Zápis z 21. schůze rady města, strana 2 z 2 

5. Dar pro SDH Horní Studenec 

Usnesení: 

Rada města schvaluje finanční dar ve výši 4 000 Kč pro SDH Horní Studenec, IČ: 60127449, sídlo 

Horní  Studenec 14, 582 63 Ždírec nad Doubravou, dle žádosti MŽ/980/2023 ze dne 28. 8. 2023. 

Hlasování: 5-0-0 
 

6. Dodatek č. 2 k SoD – ZTI Kohoutov 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje Dodatek č. 2  ke smlouvě o dílo s firmou  PROFISTAV Litomyšl, a.s., se sídlem 

Cerekvice nad Loučnou 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou (IČO: 277 42 741) na akci Obytný 

soubor RD Kohoutov. Termín ukončení a předání díla je nejpozději do 31. 10. 2023. 

Hlasování: 5-0-0 
 

7. Dodatek č. 2 k SoD – ZTI Horní Studenec 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „ZTV PRO 4 RD „NAD STATKEM“  k.ú. 

Horní Studenec“ s firmou INSTAV Hlinsko a.s., Sídlo: Tyršova 833, 539 01 Hlinsko, IČO: 25284959. 

Termín realizace bude prodloužen do 31. 10. 2023. 

Hlasování: 5-0-0 
 

8. Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí Rozvahu a Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou sestavené 

ke dni 14. 7. 2023. 

Hlasování: 5-0-0 
 

9. Pronájem bytu v DPS U Pikulky 725 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 7 v DPS U Pikulky 725 s paní Xxxx Xxxx 

bytem Xxxx, Ždírec nad Doubravou, od 1. 9. 2023 dle žádosti MŽ/700/2019, 

2. stanovuje cenu měsíčního nájemného, další podmínky nájemní smlouvy budou shodné 

s podmínkami nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

Hlasování: 5-0-0 
 

10. Zálohový systém na PET lahve a plechovky 

Usnesení: 

Město Ždírec nad Doubravou se připojuje k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a 

třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový 

systém pro PET lahve a plechovky nepovažujeme za optimální řešení. 
Hlasování: 5-0-0 
 

11. Pachtovné LDO Přibyslav 
Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o snížení předpokládaného pachtovného od LDO Přibyslav 

za rok 2023 na 140 000 Kč/podíl.  
Hlasování: 5-0-0 
 

12. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) přihlášku knihy Historie dřevařského průmyslu ve Ždírci nad Doubravou do soutěže 

O nejkrásnější knihy 33. Podzimního knižního veletrhu, 

b) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní Xxxx Xxxx z Údav,  

c) příští jednání rady města se uskuteční 20. 9. 2023 od 15.00 hod.  

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


